
COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

COPIA 

 
DELIBERAZIONE N. 26 

 
 

VERBALEVERBALEVERBALEVERBALE  DIDIDIDI     DELIBERAZIONEDELIBERAZIONEDELIBERAZIONEDELIBERAZIONE     DELLA DELLA DELLA DELLA  GIUNTA  COMUNALEGIUNTA  COMUNALEGIUNTA  COMUNALEGIUNTA  COMUNALE 

 
OGGETTO: 
Servizio  gestione  e  valorizzazione  complesso agricolo e relativo   immobile   
denominato  'La  Porta  del  Parco' ! Commissione Giudicatrice ! Nomina.         

 
 
L'anno duemilatredici il giorno sette del mese di  febbraio alle ore 

21.00, nella sala delle adunanze. 
Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge 

comunale e provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta 
Comunale. 

 
All'appello risultano: 
 
1!PELLICCIOLI PAOLO Sindaco Presente 
2!UBIALI GIANLUIGI Assessore Presente 
3!CONSOLI ROSSANO Assessore Presente 
4!TERZI ALICE Assessore Presente 
5!SIRONI FABIO Assessore Presente 
   
   
Totale presenti:   5 
Totale assenti:    0 
 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Sig. VENTURA dr. Gianmaria il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PELLICCIOLI Paolo !

Sindaco! assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato. 

 

C O M U N E   di   M O Z Z O 
Provincia di Bergamo 



COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

RICHIAMATA la Convenzione rep. 149883 del 09.07.04 per “L’attuazione 
dell’intervento di ristrutturazione Edilizia con nuova edificazione della Villa Masnada 
– Parco Urbano di Mozzo – art. 11 delle Norme Tecniche di Attuazione del Piano 
Territoriale di Coordinamento del parco dei Colli di Bergamo approvato con legge 
n° 8/91 – Progetto d’ambito n° 3 art. 2.3 del Piano di Settore del tempo libero”; 

 
CONSIDERATO che nei contenuti della convenzione stessa  veniva 

espressamente previsto  il coinvolgimento diretto del Parco dei Colli  con la 
specifica di intervenire anche sulla  gestione diretta di tale edificio; 

 
PRESO ATTO della delibera di Giunta Comunale n. 109 del 22.11.2012, con 

la quale veniva deliberato di approvare il bando per  ” l’affidamento del servizio di 
gestione e valorizzazione del complesso agricolo e relativo immobile denominato 
“La Porta del Parco” ; 

 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 109 del 22.11.2012, con la 

quale veniva approvato  il bando per l’affidamento del servizio di gestione e 
valorizzazione del complesso agricolo e relativo immobile denominato “La Porta del 
Parco” : 

 
DATO ATTO che tale  bando prevede espressamente la “la creazione di 

commissione di valutazione da nominare da parte dell’Amministrazione Comunale 
successivamente alla fase di ammissione dei concorrenti e prima della fase di 
aperture di tutte le buste di offerta. Tale commissione potrà avvalersi della 
collaborazione di uno o piu’ esperti in materia agronomica/ambientale o di uno o 
piu’ esperti in materia socio!educativa.” (rif. punto 4 del bando) 

 
PRESO ATTO  che  con  nota del 21.01.13 prot. 934 veniva richiesto al 

“Parco dei Colli di Bergamo”  la  richiesta di indicazione di un nominativo esperto in 
materia agronomica/ambientale da inserire in seno alla Commissione di 
valutazione; 

 
CONSIDERATO che il Consorzio del Parco dei Colli deve ancora indicare il 

nominativo richiesto; 
 
DATO ATTO che, “bando di gara” indicato in precedenza veniva approvato 

con delibera di Giunta Comunale n.109 del 21.11.2012 e che veniva prevista la 
presentazione delle offerte entro il 11.0.13; 

 
CONSIDERATO che tale periodo veniva successivamente prorogato alla  

data del 26.01.2013 ; 
 
CONSIDERATO che entro la data indicata sono pervenute n. 4 offerte 

chiuse in unico plico e che quindi si rende necessario procedere allo studio di 
valutazione delle stesse da parte di “Commissione di valutazione” come indicato; 

 



COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 

VISTI i  pareri  di regolarità tecnica  e contabile rilasciati ai sensi dell'art.49 
del D.Lgs. 18.8.00, n.267; 

 
VISTO, circa la competenza dell'organo deliberante, il combinato disposto 

degli artt.42 e 48 del D.Lgs. 18.8.00, n.267; 
 
 CON votazione unanime espressa per alzata di mano: 
 

D E L I B E R A  
 

1)di provvedere  alla formazione  della  “Commissione di valutazione” per  il 
Servizio di gestione e valorizzazione complesso agricolo e relativo immobile 
denominato "La Porta del Parco" con i seguenti componenti: 

 Presidente della Commissione:  !responsabile UTC arch. Rudi Brena  
 componente rappresentante Comune Esperto Agronomo!Ambientale:  

Dott. Angelini Vincenzo  
 componente rappresentante Comune Esperto Socio!Educativo:  

D.ssa Mastrangelo Alessandra 
 componente rappresentante parco dei Colli di Bergamo 

da indicare  
 

2)di  nominare in qualità di  segretaria!verbalizzante un addetto disponibile 
dell’Ufficio tecnico comunale presente in servizio durante le riunioni;  

 
3)di  stabilire che l’incarico di Presidente e Commissario Componente la 
Commissione è da intendersi a titolo gratuito. 

 
 

 

 
 
#PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Si certifica l'effettivo svolgimento dell'istruttoria tecnica e si esprime sulla 
proposta di deliberazione, per quanto di competenza, 

PARERE FAVOREVOLE 
 
                                       IL RESPONSABILE DI SETTORE  

                                                             F.to Brena arch. Rudi 
                                       
 
 

#PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 Si certifica l'effettivo svolgimento dell'istruttoria contabile e si esprime 

sulla proposta di deliberazione, per quanto di competenza, 
PARERE FAVOREVOLE 

 
                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                      F.to Mazzola rag. Norma                                            



COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 

 
Il Presidente Il Segretario Comunale 

F.to PELLICCIOLI Paolo F.to VENTURA dr. Gianmaria 
 
 
 Su attestazione del Messo comunale si certifica che questa  deliberazione, 

ai sensi dell'art.124 primo comma del D. Lgs. 18.8.00, n.267, è stata affissa in 
copia all'albo pretorio on!line in data 12.02.2013 e vi rimarrà pubblicata per 15 
giorni consecutivi dal  12.02.2013 al 27.02.2013. 

 
Addì  12.02.2013. 

 
  Il Segretario Comunale 

        F.to VENTURA dr. Gianmaria 
 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO  CONSILIARI 
(art.125 D. Lgs. 18.8.00, n.267) 

 
Si attesta che la presente delibera, contestualmente all'affissione all'albo, 

viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari. 
Addì  12.02.2013. 

 
Il Segretario Comunale 

         F.to VENTURA dr. Gianmaria 
 

 

 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi',  12.02.2013 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       VENTURA dr. Gianmaria 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge 

all'albo pretorio, è divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 c.3 del D.Lgs. n.267/00. 
 

Addi'............... 
                                                                 Il Segretario Comunale 
                                                                  _________________ 

 
 


